
BULLETIN OFFICIEL DES ARMEES

Edition Chronologique n°38 du 31 août 2012

TEXTE SIGNALE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté du 24 février 2009 modifié relatif à la modulation de l’indemnité temporaire de mobilité allouée à certains

agents du ministère de la défense.

Du 26 juin 2012



DIRECTEUR DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE.

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 24 février 2009 modifié relatif à la modulation de l’indemnité
temporaire de mobilité allouée à certains agents du ministère de la défense.

Du 26 juin 2012

NOR D E F H 1 2 2 7 9 6 4 A

Texte modifié :

Arrêté du 24 février 2009 (JO n° 59 du 11 mars 2009, texte n° 27 ; signalé au BOC 13/2009 ;
BOEM 356-0.2.15, 356-1.1.1.5) modifié.

Référence de publication : JO n° 161 du 12 juillet 2012, texte n° 14 ; signalé au BOC 38/2012.

Le ministre de la défense,

Vu le décret n° 2008-369 du 17 avril 2008 portant création d'une indemnité temporaire de mobilité ;

Vu le décret n° 2008-647 du 30 juin 2008 instituant une allocation d'aide à la mobilité du conjoint et une
indemnité temporaire de mobilité en faveur de certains agents du ministère de la défense ;

Vu l'arrêté du 17 avril 2008 fixant le montant maximal de l'indemnité temporaire de mobilité instituée par le
décret n° 2008-369 du 17 avril 2008 ;

Vu l'arrêté du 24 février 2009 modifié relatif à la modulation de l'indemnité temporaire de mobilité allouée à
certains agents du ministère de la défense,

Arrête : 

Art. 1er. L'annexe mentionnée à l'article 1er. de l'arrêté du 24 février 2009 modifié susvisé est remplacée par
l'annexe au présent arrêté. 

Art. 2. Le directeur des ressources humaines du ministère de la défense est chargé de l'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 26 juin 2012. 

Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur des ressources humaines du ministère de la défense, 

J. ROUDIÈRE. 



ANNEXE
LISTE DES EMPLOIS DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE DONNANT DROIT AU BÉNÉFICE DE

L'INDEMNITÉ TEMPORAIRE DE MOBILITÉ.

EMPLOYEUR.

ÉTABLISSEMENT,
organisme ou service

et localisation
géographique.

EMPLOI.
NOMBRE

DE
POSTES.

DURÉE
d'affectation

requise.

MONTANT
de

l'indemnité.

Armée de terre R é g i m e n t  d u  g é n i e ,
Saint-Christol (07)

A g e n t
d'approvisionnement

1 6 ans 4 000 euros

3 e  r é g i m e n t  d u  g é n i e ,
Charleville-Mézières (08)

Chargé de prévention 1 4 ans 10 000 euros

Commandement des centres
de préparation des forces,
Mailly-le-Camp (10)

Chargé de protection de
l'environnement

1 4 ans 10 000 euros 

2e  régiment étranger de
parachut i s tes -Camp de
Calvi, Calvi (20)

Chargé de prévention et
d'environnement

1 4 ans 10 000 euros

12e  base  de  sout ien  du
matériel, Neuvy-Pailloux
(36)

Chef du bureau pilotage 1 4 ans 10 000 euros

Structure intégrée du MCO
des matériels terrestres/
STM Nouatre (37)

Technicien d'études de
marques

1 4 ans 10 000 euros

Structure intégrée du MCO
des matériels terrestres/
STM Gien (45)

Mécan ic ien  monteur
confirmé

1 4 ans 10 000 euros

61e régiment d'artillerie,
Chaumont (52)

Chargé de prévention 1 4 ans 10 000 euros

Commandement des forces
terrestres, Lille (59)

Rédacteur maintien en
condition opérationnelle

1 4 ans 5 000 euros

Commandement des forces
terrestres, Lille (59)

Rédacteur maintien en
condition opérationnelle
m a i n t e n a n c e
aéronautique

1 4 ans 5 000 euros

6e régiment du matériel de
l'armée de terre, Gresswiller
(67)

Mécanicien au stockage
des matériels auto/ EB

1 4 ans 10 000 euros

6e régiment du matériel de
l'armée de terre, Gresswiller
(67)

M a g a s i n i e r  p ô l e
e x p e r t i s e
approvisionnement

1 4 ans 10 000 euros

6e régiment du matériel de
l'armée de terre, Gresswiller
(67)

Magasinier 2 4 ans 10 000 euros

État-major de l'armée de
terre, Paris (75)

Budget-finances 1 4 ans 10 000 euros

C o m m a n d e m e n t  d e
l'aviation légère de l'armée
d e  t e r r e ,
Vélizy-Villacoublay (78)

Chargé des indicateurs
du pilotage centralisé de
l a  m a i n t e n a n c e
aéromobile

1 3 ans 4 500 euros

C o m m a n d e m e n t  d e
l'aviation légère de l'armée
d e  t e r r e ,

C h a r g é  d u  p i l o t a g e
c e n t r a l i s é  d e  l a
maintenance aéromobile

1 3 ans 5 400 euros



Vélizy-Villacoublay (78)

C o m m a n d e m e n t  d e
l'aviation légère de l'armée
d e  t e r r e ,
Vélizy-Villacoublay (78)

Responsable  qual i té ,
n a v i g a b i l i t é  F R A
(qualité, facteur humain
et sécurité)

1 5 ans 9 000 euros

Structure intégrée du MCO
des matériels terrestres,
Versailles (78)

Chef section MCO, chef
section ingénierie de la
marque

1 4 ans 10 000 euros

Structure intégrée du MCO
des matériels terrestres,
Versailles (78)

Technicien supérieur de
l a  m a i n t e n a n c e
a p p r o v i s i o n n e m e n t ,
g e s t i o n n a i r e  d e
r e c h a n g e s  p o u r  l e s
matériels terrestres

1 4 ans 10 000 euros

Structure intégrée du MCO
des matériels terrestres,
Versailles (78)

Traitant de maintenance
des programmes (OPS
matériels artillerie)

1 4 ans 10 000 euros

5 e  b a s e  d e  s o u t i e n  d u
matériel, Canjuers (83)

Mécanicien armement
gros calibre

1 4 ans 10 000 euros

1er régiment de chasseurs
d'Afrique, Canjuers (83)

Chargé de prévention
HSCT

1 4 ans 10 000 euros

2e régiment du matériel de
l'armée de terre, Poitiers
(86)

M é c a n i c i e n  d e
m a i n t e n a n c e  e n
mécanique armement,
ajusteur

1 4 ans 10 000 euros

2e régiment du matériel de
l'armée de terre, Poitiers
(86)

A g e n t
d 'approvis ionnement
confirmé

1 4 ans 10 000 euros

2e régiment du matériel de
l'armée de terre, Poitiers
(86)

Technicien maintenance
approvisionnement

1 4 ans 10 000 euros

État-major  des  armées/
Centre de pilotage et de
soutien (EMA/ CPCS)

GSBdD Brive-la-Gaillarde
(19)

Agent de comptabilité
finances

1 6 ans 5 000 euros

GSBdD Brive-la-Gaillarde/
antenne La Courtine (23)

Cuisinier 1 6 ans 5 000 euros

GSBdD Brive-la-Gaillarde/
antenne La Courtine (23)

Agent de sécurité et de
gardiennage

1 6 ans 5 000 euros

GSBdD Brive-la-Gaillarde/
antenne La Courtine (23)

Agent d'infrastructure
spécialité « Plomberie »

1 6 ans 5 000 euros

GSBdD Brive-la-Gaillarde/
antenne La Courtine (23)

Agent d'infrastructure
spécialité « Serrurerie »

1 6 ans 5 000 euros

G S B d D
Saint-Dizier-Chaumont (52)

Assistant conseiller à la
prévention HSCT

1 4 ans 5 000 euros

G S B d D
Saint-Dizier-Chaumont (52)

Chargé de coordination
et de pilotage

1 5 ans 10 000 euros

G S B d D
Saint-Dizier-Chaumont (52)

Assistant comptable 1 4 ans 3 000 euros

GSBdD Versailles (78)
Chargé de protect ion
e x p é r i m e n t é  d e
l'environnement

1 3 ans 5 000 euros

GSBdD Versailles/ antenne
Saint-Cyr (78)

Agent de service cercle
mess

1 3 ans 5 000 euros



GSBdD Versailles/ antenne
Saint-Cyr (78)

Chef de cuisine 1 3 ans 5 000 euros

G S B d D  V i l l a c o u b l a y /
bureau maîtrise des risques,
Vélizy-Villacoublay (78)

Consei l le r  auprès  du
chargé de prévention en
matière d'hygiène et de
sécurité au travail

1 3 ans 5 000 euros

Secrétariat général pour
l'administration-Service
p a r i s i e n  d e  s o u t i e n  d e
l'administration centrale
(SGA/ SPAC)

S o u s - d i r e c t i o n  d e
l ' ingénier ie  du sout ien,
Arcueil (94)

Expert courants forts et
faibles

1 5 ans 5 000 euros

Secrétariat général pour
l'administration-Service
d ' i n f r a s t r u c t u r e  d e  l a
défense (SGA/ SID)

ESID Lyon-USID Marseille
(13)

S p é c i a l i s t e  é t u d e s
d ' i n f r a s t r u c t u r e  à  l a
cellule commandement

1 5 ans 5 000 euros

E S I D  L y o n - U S I D
Solenzara (20)

Secrétariat 1 5 ans 5 000 euros

E S I D  B r e s t - U S I D
Île-Longue (29)

IEF Référentiel 1 5 ans 5 000 euros

E S I D  B r e s t - U S I D
Île-Longue (29)

Adjoint au chef du pôle
conduite d'opérations 1

1 5 ans 5 000 euros

E S I D  B r e s t - U S I D
Île-Longue (29)

R e p r é s e n t a n t  d u
conducteur d'opérations

1 5 ans 5 000 euros

E S I D  B r e s t - U S I D
Île-Longue (29)

R e p r é s e n t a n t  d u
conducteur d'opérations
en conduite d'opérations

1 5 ans 5 000 euros

E S I D  B r e s t - U S I D
Île-Longue (29)

R e p r é s e n t a n t  d u
conducteur d'opérations
1

1 5 ans 5 000 euros

ESID Metz (57) Expert thermicien 1 5 ans 5 000 euros

ESID Metz (57) Responsable qualité 1 5 ans 5 000 euros

USID Creil (60)
Chargé de projet, section
i n g é n i e r i e  d e  l a
maintenance

1 5 ans 5 000 euros

ESID Lyon (69)

S p é c i a l i s t e  é t u d e s
d'infrastructure, assistant
p r o j e t  à  l a  s e c t i o n
synthèse

1 5 ans 5 000 euros

E S I D  Î l e - d e - F r a n c e ,
Saint-Germain-en-Laye
(78)

Chargé de projet à la
division plan

1 5 ans 5 000 euros

E S I D  Î l e - d e - F r a n c e ,
Saint-Germain-en-Laye
(78)

A d j o i n t  a u  c h e f  d u
bureau maîtrise d'œuvre
d e  l a  d i v i s i o n
investissement

1 5 ans 5 000 euros

USID Vélizy-Villacoublay
(78)

Chargé de projet  à  la
section ingénierie de la
maintenance

1 5 ans 5 000 euros

USID Vélizy-Villacoublay
(78)

C h e f  d e  l ' U S I D
Villacoublay

1 5 ans 10 000 euros

ESID Lyon, pôle conduite
opérations, Draguignan (83)

E x p e r t  t e c h n i q u e
infrastructure

1 5 ans 5 000 euros

1 5 ans 5 000 euros



E S I D  L y o n - U S I D
Draguignan (83)

C h a r g é  d e  g e s t i o n
technique du patrimoine

Secrétariat général pour
l'administration, Agence de
reconversion de la défense
(SGA/ARD)

Pôle défense mobilité de
L i l l e ,  an t enne  dé fense
mobilité de Saint-Dizier,
cellule défense mobilité de
Chaumont (52)

Conseiller emploi 1 6 ans 6 000 euros

Direction interarmées des
réseaux d'infrastructure et
des systèmes d'information
de la défense (DIRISI)

DIRISI Brest/ CIRISI Brest/
a n t e n n e  S I C ,  B A N
Landivisiau (29)

Chef du groupe, radio/
chiffre

1 6 ans 8 000 euros

D I R I S I  M e t z /  C I R I S I
Strasbourg (67)

T e c h n i c i e n  d e
l'exploitation des réseaux

1 6 ans 8 000 euros

Direction centrale DIRISI/
SSI Kremlin-Bicêtre (94)

Traitant sécurité des SIC 1 4 ans 10 000 euros

Centre national général des
fréquences, Maisons-Lafitte
(78)

Expert de haut niveau
fréquence

1 6 ans 10 000 euros

Direction générale pour
l'armement (DGA)

Direction technique/ DGA/
Maîtrise de l'information,
Bruz (35)

Expert missiles 5 6 ans 10 000 euros

Direction technique/ DGA/
Maîtrise de l'information,
Bruz (35)

Expert navigation 1 5 ans 10 000 euros

Direction technique/ DGA/
Maîtrise de l'information,
Bruz (35)

Expert navigation 13 6 ans 10 000 euros

Direction technique/ DGA/
Maîtrise de l'information,
Bruz (35)

Exper t  des  sys tèmes
d'informations tactiques
terrestres

1 6 ans 10 000 euros

Direction technique/ DGA/
Maîtrise de l'information,
Bruz (35)

C h e f  d e  l a  d i v i s i o n
systèmes de systèmes

1 6 ans 10 000 euros

Direction technique/ DGA/
Maîtrise de l'information,
Bruz (35)

I n g é n i e u r  c h a r g é
d'évaluation de blocs
inerti


		2012-08-31T15:24:16+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




